34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE00759
Valor: R$ 90.545,40
Data de emissão: 23/04/2019
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 165/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado: NOR-
PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.803.384/0002-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 428147
PORTARIA Nº 251/2019 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o disposto no § 1° do art. 93 da Lei 5.810/94 – RJU de
24/01/1994 e,
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2018/563161 de
18/12/2018.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora KELLY VIANA SALES FORO, Técnico de Enferma-
gem, matricula n° 57197971/2, lotada na Oncologia Clinica (Quimiotera-
pia), pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, Licença sem ven-
cimento, por 2 (dois) anos, a partir de 01/04/2019 conforme disposto no
art. 93 § 1°da Lei 5.810/94 – RJU de 24/01/1994.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 10 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 428365
PORTARIA Nº 278/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO folgas, no período de 06/05/2019 a 10/05/2019, da ser-
vidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, Técnico em Administração e
Finanças (Ciências Contábeis), matrícula nº 57194689/3, Chefe do Setor
de Conferencia e Prestação de Contas, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 30/2019 – DECOF/
DAF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FERNANDA ALMEIDA SOUZA SILVA, Técnico em
Administração e Finanças (Ciências Contábeis), matrícula nº 57229878/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Che-
fi a do Setor de Conferencia e Prestação de Contas, em razão da ausência
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 428369
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00761
Valor: R$ 95.056,86
Data de emissão: 23/04/2019
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 165/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado: PRO-
FARMA SPECIALTY S.A
CNPJ: 81.887.838/0007-36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 428152
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00760
Valor: R$ 37.396,70
Data de emissão: 23/04/2019
Processo nº 2017/384355
Origem: Pregão Eletrônico nº 165/2017
Objeto: Aquisição de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103Contratado: CEN-
TRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 428149
PORTARIA Nº 254/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO licença para participar do Encontro Nacional dos Conse-
lhos Regionais de Medicina, no período de 02 a 06/04/2019, da servidora
TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO, Médico, matrícula nº 495, Direto-
ra de Ensino e Pesquisa, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 23/2019 – DEP/
HOL de 02/04/2019.

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ROMMEL MARIO RODRIGUEZ BURBANO, Professor
de Magist.Superior (Biomedico), matrícula nº 21783672, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do UFPA, para responder pela Diretoria de Ensino
e Pesquisa deste Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 428368

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº313/2019-GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FERNANDA GABRIELLE FILIPHINA PAIXAO DOS
SANTOS,Id. Funcional nº5918342/1, Técnica em Administração e Finanças,
lotadana Diretoria de Ensino e Pesquisa,30(trinta)diasde Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente
ao triênio13/04/2015 a 12/04/2018, conforme cronograma e ata de reunião
informados pelo Memorando nº 88/2019-DEPE/FSCMP, de 29/02/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 428150
PORTARIA Nº310/2019-GAP/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora REGINA NAZARE BATISTA RODRIGUES,Id. Fun-
cional nº5174970/010, Assistente de Administração, lotadana Gerência
de Logística, 60(sessenta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 03/06/2019 a 01/08/2019, referente ao triênio26/04/2008
a 25/04/2011, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo
Memorando nº 01/2019-GLOG, de 07/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 428157
PORTARIA Nº321/2019-GAP/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor VICENTE DE PAULO SARMANHO,Id. Funcional
nº5174910/012, Assistente de Administração, lotadona Gerência de Es-
tatística, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao triênio26/04/2011 a
25/04/2014, conforme ata de reunião, de 01/03/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 428173
PORTARIA Nº312/2019-GAP/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor AUGUSTO SERGIO LINS BRITO,Id. Funcional
nº57193627/1, Técnico de Enfermagem, lotadona Gerência de Processa-
mento de Roupas, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao triênio07/01/2011
a 06/01/2014, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo
Memorando nº 028/2019-GPRO/FSCMP, de 22/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 428153